



**MULTINACIONAL DE VEHICULOS, C.A. J500250495**  
 Domicilio Fiscal: Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este,  
 Nro. S/N Caserio Las Piedras. Yaritayua - Yaracuy. Zona Postal 3201  
 +58 (424) 532.2639  
 changanzlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

**FORMA LIBRE**

RPTO. STD.  
 Condición de Pago: Crédito

Factura Nro. -000008517

Emisión : 07-09-2023

Vencimiento: 07-10-2023

Nombre o Razón Social: INVERSIONES MULTINACIONAL, C.A.

C.I./Rif: J-50043700-5

Domicilio Fiscal: AV BRACAMONTE ENTRE AV LIBERTADOR Y AV VENEZUELA LOCAL NRO SN ZONA ESTE, BARQUISIMETO, EDO. LARA, ZIP 3001.

Teléfonos: MOV (0414) 0564487

Correo Elect.: contabilidad2bqtochangan@ Vendedor: YHONNY SANCHEZ

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
IC1028-AA	RODAMIENTO PUNTA DE EJE TRAS CHANGAN F70	2,00	63,00	126,00
1C6476-AC	ESTOPERA PUNTA DE EJE TRASERA CHANGAN F7	2,00	8,00	16,00
SC1021S-A4	MEDIO EJE TRASERO RH CHANGAN F70	1,00	135,00	135,00
SC1021S-A7	BUJE ANILLO ENGRANAJE DIF TRAS CHANGAN F	2,00	24,00	48,00
ZM001Q1-1601020	BOMBIN SECUNDARIO DE EMBRAGUE CHANGAN F7	1,00	39,00	39,00
ZN2032J8S-A9	CUÑA DE BLOQUEO DIF TRAS CHANGAN F70	2,00	4,00	8,00
1104100-H06	RIEL DE COMBUSTIBLE ALSVIN	1,00	149,00	149,00
3411100-BU51	CAJETIN DE DIRECCION CHANGAN F70	1,00	488,00	488,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 33,1115 según la tasa del BCV al 07-09-2023, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	33.409,50	Subtotal USD:	1.009,00
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	33.409,50	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	1.009,00
IVA 16,00% BS:	5.345,52	IVA 16,00% USD:	161,44
Total Neto Factura BS:	38.755,02	Total Neto Factura USD:	1.170,44
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
Monto Total a Pagar BS:	38.755,02	Monto Total a Pagar USD:	1.170,44



MULTINACIONAL DE VEHICULOS

RIF: J-50025049-5

Gerente \_\_\_\_\_

Cliente \_\_\_\_\_

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-007 Nro. SNAT201100071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res. # 19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : PEDIDO 430-431-435-428

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMIENDADURA

Tipografía Don Luis, ca., Car. 22 entre 16 y 17 - Telefaco 0251-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, RIF: J-303964729 - No. Provisoria: SE/14703/09278 de 19.02.2003  
 1º Control desde el 1º de 000001 hasta el 1º de 010000 de Fecha de Elaboración: 01-03-2023 - Región Centro Occidental

Nº de CONTROL

# DISBATTERY



LARA, S.A.

1-27702213-9

CR 07 CC COMPLEJO INDUSTRIAL LARA NIVEL NIVEL PD LOCAL  
 GALPÓN C-9 ZONA INDUSTRIAL II BARQUISIMETO BARQUISIMETO  
 LARA ZONA POSTAL 3001 TEL: (0241) 269036 - 269049

FORMA LIBRE

Nº. DE CONTROL 00-0107387

LA CANCELACION DE ESTA FACTURA SOLO ES VALIDA CON NUESTRO RECIBO DE CORRO (SOLICITA A TU ASESOR DE VENTAS)  
 AL MOMENTO DE EFECTUAR EL PAGO.

FACTURA: 00091990

CODIGO: 0000727

CLIENTE: INVERSIONES MULTINACIONAL, C.A.

FECHA: 07/11/2023

DIRECCION: AV. BRACAMONTE ENTRE AVENIDA LIBERTADOR Y AVENIDA VENEZUELA LOCAL NRO SIN ZONA  
 ESTE BARQUISIMETO LARA.

VENCE: 22/11/2023

VENDEDOR: L05

CONDICION DE PAGO: CREDITO 15 DIAS

DIR. ENTREGA: AV. BRACAMONTE ENTRE AVENIDA LIBERTADOR Y AVENIDA VENEZUELA LOCAL NRO SIN ZONA  
 ESTE BARQUISIMETO LARA.

Pedido: 9066793

TELEFONO: 0412-6276233

RIF: J-90043701-5

Cantidad	Código	Descripción	Medida	Precio USD	% Desc	Desc.	% I.V.A.	I.V.A.	Neto
1,00	61001731	SHELL HELIX HX8 0W20 SN CAJA 12x1L	CAJ	103,62	3	3,26	16,00	16,66	103,36
30,00	61001732	SHELL HELIX HX8 5W30 SN CAJA 6x1L	CAJ	35,30	3	51,21	16,00	264,93	1.655,79
4,00	61001850	SHELL SPIRAX S3 ATF M03 CAJA 6x1L	CAJ	46,69	3	5,46	16,00	26,36	177,26
2,00	61002031	SHELL HELIX ULTRA 5W40 SN CAJA 6x1L	CAJ	59,46	3	3,57	16,00	18,46	115,33

SUB-TOTAL:	72.368,39	TIPO DE CAMBIO BCV	SUB-TOTAL:	2.053,82 USD\$
FLETE:	0,00	35,2360	FLETE:	0,00 USD\$
DESCUENTO:	0,00	DE FECHA	DESCUENTO:	0,00 USD\$
BASE IMPONIBLE:	72.368,39	07/11/2023	BASE IMPONIBLE:	2.053,82 USD\$
I.V.A: 16,00 %	11.578,95		I.V.A: 16,00 %	328,61 USD\$
<b>TOTAL A PAGAR:</b>	<b>83.947,34</b>		<b>TOTAL A PAGAR:</b>	<b>2.382,43 USD\$</b>
OCHENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE CON 34/100		TOTAL DE BULTOS:	37,00	2-136-00

LE SERA ENVIADO EL RECIBO DE PAGO ELECTRONICO AL CORREO REGISTRADO EN NUESTRA BASE DE DATOS. SE ACEPTAN PAGOS EN EFECTIVO O TRANSFERENCIAS

AL MOMENTO DE PAGO, LA FACTURA ESTARA SUJETA A LA ALICUOTA DEL 5% DEL IGTF SI SE CANCELA EN MONEDA DIFERENTE A LA DE CURSO LEGAL.

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMIENDAS. 19Y 31 DE LA LEY DE ESTE EL CUAL SERA REFLEJADO EN EL RECIBO.

IMPRESO POR DISBATTERY C.A. RIF: J-29520411-5. ADOPTACIONES SEÑALADAS EN FECHA 11/07/2024. AV. SCIBELLE (FRENTE AL DE JURE) BARQUISIMETO LARA. TEL: (0241) 269036-269049. VALERIA: 500-0-269036-269049. TELEFONO: (0241) 269036-269049. Email: info@disbattery.com. El documento desde el 00-0100251 hasta el 00-0120250. (0241) 269036-269049.